A 4

picn-

piendū putetis. Maiores vestri sepe, mercedibus, ac navicatoribus iniuriosius tractatis, bella gesserunt vos tot civiū Roman. millibus uno nuntio, atque uno tempore necatis, quō tandem animo esse debetis? Legati quōdāmodū appellati superbius; Corinthus patres vestri, totius Græcia lumen, exinctum esse voluerunt: vos eum Regem inultum esse passimini, qui legatum Populi Romani consilarem, vinculis, ac verberibus, atque omni supplicio exercitatum necavit? Illi libertatem civium Roman. imminutam non tulerunt: vos vitam creptam negligenti, us legationis verbo violatum illi persecuti sunt: vos legatum Populi Romani omni supplicio interfectum, inultum relinquetis? Videte, ne, ut illis pulcherrimum fuit, tantam vobis imperij gloriam relinquere; sic vobis turpissimum sit, illud quod accepistis, tueri, & conservare non posse. Quid, quōd salus sociorum tantum in periculum, ac discrimē vocatur? Regno expulsus est Antiochus Rex, socius Populi Romani, atque amicus: imminet duo Reges toti Asia, non solum vobis inimicissimi, sed etiam vestris sociis, atque amicis: civitates autem omnes, cuncta Asia, atque Græcia vestrum auxilium expectare propter periculi magnitudinem coguntur: Imperatorē a vobis certum deprecere, cum præsertim vos

alium

alium miseritis, neque audent, neque id facere summo sine periculo posse arbitrantur. Vident, & sentiunt hoc idem, quod & vos, unum virū esse, in quo summa sint omnia, & cum prope esse (quō etiam carere agris) cuius adventu ipso, atque nomine, tametsi ille ad matritimum bellum venerit, tamē imperus hostium repressos esse intelligant, ac retardatos. Hi vos, quoniam libere loqui non licet, tacite rogant, ut se quoque sicut cæterarum provinciarum socios, dignos existimetis, quorū salutem tali viro commendetis. Atque hoc etiam magis, quā cæteris, quod cuiusmodi in provinciam homines eum Imperio misimus, ut, etiā si ab hoste defendant, tamen ipsorum adventus in vrbes sociorum, non multum ab hostili expugnatione differant. Hunc autē diebant antea, nunc presentem vident, tanta temperantia, tanta mansuetudine, tanta humanitate, ut ij beatissimi esse videantur, apud quos ille diutissimè commoratur. Quare, si propter socios, nulla ipsi iniuria lacessiti, maiores vestri cum Antiocho, cum Philippo, cum Atolis, cum Pœnis bella gesserunt: quanto vos studio convenit, iniurijs provocatos, sociorum salutem tantā cum Imperij vestri dignitate defendere, præsertim cum de vestris maximis veditigalibus agatur? Nam cæterarum provinciarum veditigalia, Quirites, tanta

ta sunt, ut ijs ad ipsas provincias tutandas vite contenti esse possimus: Alsia verò tam opima est, & fertilis, ur, & ubertate agrorum, & varietate fructuū, & magnitudine pastionis, & multitudine earum rerum, quæ exportantur, facile omnibus terris antecellat. Itaque hæc vobis Provincia, Quirites, si & belli utilitatem, & pacis dignitatem sustinere vultis, non modò à calamitate, sed etià à metu calamitatis est defendenda. Nam cæteris in rebus, cum venit calamitas, tum detrimentū accipitur: at in vectigalibus non solùm adventus mali, sed etiam metus ipse affert calamitatem. Nam cum hostium copiæ non longè absunt, etiam si irruptio facta nulla sit, tamen pecora relinquuntur, agricultura deseritur, mercatorum navigatio con- quiescit. Ita neque ex portu, neq; ex decumis, neque ex scriptura vectigal conservari potest. Quare sepè totius anni fructus uno rumore periculi, atque uno belli terrore amittitur. Quoràdem animo esse existimatis aut eos, qui vectigalia vobis pèsitrat, aut eos, qui exercent, atq; exigunt, cum duo Reges cum maximis copijs propè adsint: Cum una excursio equitatus per brevi tempore totius anni vestigal auferre possit? Cum Publicani familias maximas, quas in salinis habent, quas in agris, quas in portubus, atque custodijs, magno periculo se ha-

habere arbitretur? Putatis ne vos rebus illis frui posse, nisi eos, qui vobis fructuosi sūt, cōser- vaveritis, non solum (ut antea dixi) calamitate, sed etiam calamitatis formidini liberatos? At nec illud quidem vobis negligendum est quod mihi ego extremum proposueram, cum es- sem de belli genere dicturus, quod ad multorū bona civium Romā pertinet quorum vobis, pro vestra sapiētia, Quirites, habenda est ratio dil- ligenter. Nam & Publicani, homines & honestis- simi, & ornatis- simi, suas rationes, & copias in illam Provinciam contulerunt, quorum ip- sorum per se res, & fortunæ, curæ vobis esse debēt. Etenim si vectigalia nervos esse Reipub. semper diximus, eum certè ordinem, qui exer- cet illa, firmatūrum cæterorum ordinum re- ctè esse dicemus. Deinde ceteris ex ordinibus homines navi, & industrij partim in Alsia ne- gotiantur: quibus vos absentibus cōsulere de- betis: partim suas, & suorum in ea provincia pecunias magnas collocatas habēt. Erit igitur humanitatis vestra, magnū eorum civium nu- merum calamitate prohibere: sapientia, videre multorum civium calamitatem à Repub. se- iunctam esse non posse. Etenim illud primūm parvi refert, vòs publicanis amissa vectigalia, postcà victoria recuperare, neq; enim iisdem redimēdi facultas erit, propter calamitatē, ne- que